علاوہ ازیں خطباتِ جمعہ اور دیگر عوامی تقاریر کے ذریعے سے عوام کے بھی ایک بہت بڑے طبقے کو متاثر کیا اور انہیں شرک و بدعت کی تاریکیوں سے نکال کر توحید و سنت کی روشنی عطا کی اور آج وہ الحمد للہ صراطِ مستقیم پر گامزن ہیں۔

ذی القعدة
۱۴۲۳ھ
۲۰۰۲ء
۲۰۱۳

اسی طرح انہوں نے اپنی اولاد کی تعلیم و تربیت کا بھی خوب خوب اہتمام کیا اور انہیں دنیوی علوم کے ساتھ دینی علوم سے بھی آراستہ کیا۔ چنانچہ ان کے دو بیٹے مولانا پروفیسر عبدالرحمن مکی رحمۃ اللہ علیہ اور پروفیسر حافظ عبدالرحمن رحمۃ اللہ علیہ نہ صرف جدید و قدیم علوم کا حسین امتزاج ہیں بلکہ زبردست مبلغ، شعلہ نوا مقرر اور داعی کبیر ہیں اور اللہ کی توفیق سے مرحوم باپ کے تبلیغی مشن اور دعوتی مقاصد کو جاری رکھے ہوئے ہیں۔